ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]o8
(&

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	от

	 №

село Гришковское

О внесении изменений в решение
Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 22 ноября 2018 года
№ 177 "Об установлении земельного налога в Гришковском сельском поселении
Калининского района"
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ "О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 26 Устава Гришковского сельского поселения Калининского района, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 22 ноября 2018 года № 177 "Об установлении земельного налога в Гришковском сельском поселении Калининского района" следующие изменения (далее - Решение):
1.1. пункт 5 Решения изложить в новой редакции:

"Налогоплательщиками-организациями земельный налог (авансовые платежи по налогу) уплачивается в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации";
1.2. пункт 6 Решения исключить.
2.  Пункт 5 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2021 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, и применяется, начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2020 года.
3. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Некрасова Т.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего решения в газете "Калининец" и разместить на официальном сайте администрации Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко
                                                                   3
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Гришковского сельского поселения
Калининского района от _______________ №_____

	"О внесении изменений в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района от 22 ноября 2018 года № 177 "Об установлении земельного налога в Гришковском  сельском поселении Калининского района"

	Проект  внесен:

Глава Гришковского сельского поселения Калининского района

	          В.А. Даценко

	Проект подготовлен:
Начальник финансового отдела администрации Гришковского сельского поселения

Калининского района

	          Т.Р. Синчило

	Проект согласован:

Председатель постоянной комиссии Совета Гришковского сельского  поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства

	               В.Н. Дмух